[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 декабря 2018 года № 919 "Об утверждении Правил создания, работы и ликвидации технических комитетов по стандартизации"
Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 1 декабря 2023 года № 416-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 декабря 2023 года № 33721
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 декабря 2018 года № 919 "Об утверждении Правил создания, работы и ликвидации технических комитетов по стандартизации" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 18082) следующие изменения:

      в Правилах создания, работы и ликвидации технических комитетов по стандартизации, утвержденных указанным приказом:

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      "9. В целях обеспечения деятельности ТК, ведения переписки, подготовки и оформления документов заседаний ТК действует секретариат, который состоит из председателя, его заместителя (при необходимости), ответственного секретаря и эксперта со знанием иностранного языка.";

      пункт 31 изложить в следующей редакции:

      "31. Планы работ ТК направляются в НОС до 15 декабря года, предшествующего году выполнения планируемых работ.";

      пункт 39 изложить в следующей редакции:

      "39. ТК ликвидируется в следующих случаях:

      1) при невыполнении функций, указанных в настоящих Правилах и в основополагающем национальном стандарте;

      2) по инициативе ТК (с обоснованием);

      3) при неудовлетворительной рейтинговой оценке, а также при не предоставлении отчета о деятельности ТК по итогам года в течение двух лет.".

      2. Комитету технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр торговли и интеграции

Республики Казахстан

А. Шаккалиев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14